
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 057, de 22/03/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da
Dissertação de Mestrado intitulada “Estudos biotaxonômicos e manejo ecológico do
gorgulho e mosca-das-frutas em goiabeira serrana” do aluno JOATAN MACHADO DA
ROSA, a realizar-se no dia vinte e cinco de março de 2011, às 14 horas, nas dependências do
CAV/UDESC: 

Drª. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. PAULO ANTONIO DE SOUZA GONÇALVES - (EPAGRI/Ituporanga) – Membro
externo
Dr. CLAUDIO ROBERTO FRANCO – (UDESC/Lages) – Membro
Dr. PEDRO BOFF – (UDESC/Lages) – Suplente
Drª. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages) – Suplente.

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


